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Fzym,dnia 18 stycznia 1961.

Dnie 16 b.m. Ojcieo 6w. na tajnym konsystorzu w pałacu woty-

kańskim mienował czterech nowych Kerdynsłów: prymasa Kolumbii i arcy-

biskupa Bogoty L. Concha Cordoba, prymasa Wenezuali i orcybiskupe (n-

races Jost Quintero, arcybiskupa St,Louis w Stanach Zjednoczonych J6-

Ritter i asessora Kongregacji Konsystorialnej Józefa Feretto. No-

wi Kardynałowie otrzymeją biret w dniu 18 b.m., a czerwony kopelusz w

czasie publicznego konsystorze w Bazylice Watykańskiej dnia 19 b.m.

Popież wygłosił w czasie tajnego konsystorza Łocińskie przemó-

wienie, w którym znolazły się skoenty bezpośredniej aktualności, Prze-

de wszystkim wspomniał Ojciec ów. o "bezb ch terytoriach i licznych

narodach, które cierpią prześladowanie i gdzie grawdziwa wolność jest
gwałcona", stawiając w ten sposób przed oczyma świata katolickiego to
co się dzieje ze żelazną kurtyną. Następnie nawiązał Papież do ostat-
nich wypadków na Kubie, Haiti i Geylonie, mówiąc o przeszkodach, któ-
re się stawie życiu Kościoła oraz "kwitnącym instytucjom szkolnym",
Dalsze uatcśpy przemówienia Ojca ów. dotyczyły prognienia prawdziwego
pokoju, które odczuwa cała ludzkość oraz przyszłego Soboru powszechne-
go, który me być "przysługą oddaną prawdzie, aktem miłości i przykłe-
dem pokoźu, uroczyście obwieszozone wszyta-him narodom".

pomiędzy ozterech nowych Kardynsłów ercybiskup Cersces jest
ijerwszym w dziejach Kerdynałom wenozuslańskim.Kardynał Concha Cordoba

gest następcą niedawno zmarłego prymasa Kolumbii G, Lugue; ojoiec jego 3
był ambasadorem Kolumbii przy Stolicy Apostolskiej a następnie Prezy- A
Gentem Republiki. Arcybiskup Hitter znany jest w Ameryce zo swego sta- .
nowiska antyżasistowskiego, M&M/:mm, Kardynał Ferretto, dotyohozaso-
Wy osesgOF woźnej Kongregacji Konsystorialnej, od której zależą wszyst=
kie nominecje biskupów, zna Polskę z pobytu w 1936 roku i mo duże sym-
patie dla naszego narodu, 2

- Swięte Kolegium liczy obecnie 85 Kerdynałów: 32 Włochów, orcs
53 innych narodowości. Frencuzi mają 7 Kordynałów, w tym 2 kurialnînoh.
Hiszpanie 5, w tym 1 kurialnego, Amerykenie półn. 5, w tym 1 kurialne-
go, Brazylijczycy 4, Niemcy 4, w tym 1 kurislnego. Polske me 1 Kerdyna-
ła,
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Popież i tym razem nie vjawnił nozwisk 3 Kordynałów misnowanych
rok temu in petto. Móri się dużo w Nzymie, że jednym z nich jest uwię~
ziony Arcybiskup Pragi, Beran.

nowych. Kardyneałów

Czterej nowomienoweni Kardynałowie przyjmowali w dniu 17 b.m.
wizyty szefów misyj dyplomatycznych, akredytowanych przy Watykanie,
którzy skkedali im życzenia spowodu otrzymania purpury. Wizyty te okreś- |
lane są w Rzymie populemnie jako visite di calore. ta

Także Ambogador R.P. Kszimierz Papće złożył nowym Kardynałom i
życzenia imieniem nerodu polskiego. PrayJjocie bylo tym serdeczniejsze,
że wszyscy noromianowani Kardynałowie znają Polskę albo ze studiów, al-
bo z pobytu, wszyscy też okazali swoje żywe zainteresowanie sytuacją w
Poleca i postawą nerodu polskiego pod okupacją sowiecką.

   


